
   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

 

PORTARIA Nº 6 / 2021 

 

 
Dispõe sobre as atribuições de representantes da Fundação, para 

acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos de fornecedores e 

prestadores de serviços da entidade.  

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 

Paraná, no uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são 

conferidas pela Lei Estadual nº. 17.959 de 11 de março de 2014 e pelo 

Decreto Estadual nº 12.093 de 03 de setembro de 2014,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os fiscais na forma do Anexo-I parte integrante desta portaria, para 

acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em novembro de 2020, de 

fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da FUNEAS. 

 

Art. 2º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, 

devendo anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, 

determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados e demais 

atribuições estipuladas na Portaria/FUNEAS nº 059 de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 

quaisquer disposições em contrário. 

. 

 

 

Curitiba, 08 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 
Marcello Augusto Machado                       Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                            Diretor Administrativo 

 

 

 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 6 / 2021. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO EMPRESA OBJETO 
FISCAL DO 
CONTRATO 

CPF 

16.479.528-4 250/2020 PE 048/2020 

Renova Junior 
Consultoria e Serviços 

de Recursos 
Humanos Eireli 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASMINISTRATIVOS 

Silvia Maria dos Santos 048.068.929-63 

17.038.009-6 

018/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 102/2019 
TECNOMEDICAL 

PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA 

Constitui objeto do presente 
instrumento a alteração quantitativa 
do Contrato nº 018/2020, relativo à 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
OPMES (ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS) 
CONSIGNADOS NA 
ESPECIALIDADE DE VASCULAR 

NADIA A. ZANELLA 
VISSOTO 

036.915.529-78 

17.038.378-8 
150/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO  

PE 035/2020 
PRÓ-VASCULAR 

REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA 

Constitui objeto do presente 
instrumento a alteração quantitativa 
do Contrato nº 150/2020, relativo à 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME), 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

043.537.409-54 

17.046.836-8 
570/2018 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 103/2018 

BIOLIMP SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 
DE HIGIENIZAÇÃO 
TEXTIL – EIRELI -

EPP 

SERVIÇOS DE LAVANDERIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA S. 

DE SALLES 
022.550.199-65 

17.065.111-1 
001/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 082/2019 
CAVO SERVIÇOS E 
SANEAMENTO S.A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE. 

MARIA JOLY VIEIRA 
DE MELO 

817.531.019-72 

17.081.553-0 
002/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 114/2019 
E.C.C LEAL 
SOLUÇÕES 

ENERGÉTICAS - ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTO 
DE CLIMATIZAÇÃO 

GIOVAN EMILIO ROSA 078.079.219-00 

16.934.408-6 
601/2018 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE 105/2018 
NUTRIVILLE 

RESTAURANTE 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, 
VISANDO O FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS ORAIS 
ARTESANAIS 

TALITA NUNES 
MARQUES 

051.275.189-70 

17.067.943-1 
512/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 123/2019 
MORA –TEC 

EQUIPAMENTOS 
LTDA-ME 

SERVIÇO DE QUALIFICAÇÃO E 
VALIDAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

17.066.483-3 
511/2019 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE 123/2019 
COTTONIL DO 
BRASIL LTDA 

SERVIÇO DE QUALIFICAÇÃO E 
VALIDAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

16.932.056-0 404/2020 PE 105/2020 
CELIA DE LOURDES 
SALES ROQUE DA 

SILVA - ME 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO  
GASOSO  MEDICINAL  E  ÓXIDO  
NITROSO  MEDICINAL  COM 
FORNECIMENTO DE CILINDROS 
E CARRINHOS EM REGIME DE 
COMODATO  

LUANA CRISTINA DE 
SOUZA 

054.887.839-03 

17.101.170-1 405/2020 
PE 269/2019 - 

SRP 

VIA NOVA 
ADMINISTRADORA 

DE SERVIÇOS 
EIRELI 

Contratação de SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - OPERADOR DE 
MÁQUINA COSTAL 

FLÁVIA CADÓ 051.297.159-0 

 

 


